
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do  Iguaçu 
E-mail: prefeitura@riobonito.pr.gov.br  -   www.riobonito.pr.gov.br     -  CNPJ  95 587 770/0001-99 

Rua 7 de Setembro, 720                     -    Centro                    -         Telefax (0**42) 3653-1122 
CEP: 85340-000                                 -    Rio Bonito do Iguaçu      -                                Paraná 

 

 
 

 

 

O Prefeito Municipal de RIO BONITO DO IGUAÇU - PR, Sr. SEZAR AUGUSTO BOVINO, no uso 

de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2025, e a situação 

de calamidade pública que o município passou a enfrentar devido às instabilidades climáticas 

enfretadas na última semana 

  

RESOLVE 

 

 

1º. SUSPENDER  temporiamente a realzação do Concurso Público – PSP, que estava sendo 

encetado pelo Município de Rio Bonito do Iguaçu - Paraná.  

 

2º Será dado continuidade aos trâmites do Concurso Público – PSP, logo que se reestabeleça a 

normalidade administrativa no município.  

 

3º. As taxas de inscrição já pagas permanecerão validas para o período sequente do Concurso. 

 

4º. Os prazos definidos anteriormente pra consecução do concurso, serão redefinidos e os períodos 

e datas remarcados. 

 

4º. Os candidatos que necessitarem que as taxas de inscrição sejam devolvidas, deverão aguardar 

a restabelecimento do atendimento na Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu e solicitar aos 

canais competentes do município esse procedimento.  

 

 

RIO BONITO DO IGUAÇU - PR, 13 de novembro de 2025 

 

 

 

 

SEZAR AUGUSTO BOVINO 

  Prefeito Municipal 

EDITAL 002/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU – PARANÁ 

EDITAL DE PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO –  

PSS - 002/2025 

 

mailto:prefeitura@riobonito.pr.gov.br
http://www.riobonito.pr.gov.br/

		2025-11-13T09:40:44-0300
	SEZAR AUGUSTO BOVINO:33348170915




